-
> 5F
S
e
S

1252
Foder g}'gcﬂa‘w

Q%aw'na'a e e%uemad Qﬂé‘zed

LAPLATA, . 7 OCT. 2016

VISTO el expediente N° 2974-1820/16 y agregado del Ministerio de

de 2016, como Directora Asociada del Hospital Interzonal General de Agudos “Dr. Oscar
Eduardo Alende” de Mar del Plata, dependiente de la Direccion Provincial de Hospitales de
la Subsecretaria de Atencion de la Salud de las Personas, cargo para cuyo desempeiio fue

designada oportunamente mediante Decreto N° 359/13, y

DNSIDERANDO:

Que la presente situacion se encuentra contemplada en lo establecido
por el articulo 14 inciso b) de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96),
reglamentada por Decreto N°® 4161/96, en concordancia con el articulo 45 inciso b) de la Ley
N° 10471, sustituido por el articulo 1° de la Ley N° 10528;

Que la Direccion de Sumarios dependiente del Ministerio de Trabajo
informo a fojas 9 que la agente de referencia no registra sumario administrativo pendiente de
resolucion;

Que es procedente limitar los alcances del articulo 2° de la Resolucién
11112 N° 1582/14, dejando establecido que la citada profesional retomara el cargo que
posee como Licenciada en Administracion Asistente — cuarenta y ocho (48) horas
semanales de labor, en el Hospital Interzonal General de Agudos “Prof. Dr. Rodolfo Rossi”
de La Plata dependiente de la Direccién Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de




1252

Fodor g}'@md’z‘ﬂa
@%ﬁm’na’a de @%’umm e;%'zea
Que asimismo, se solicitd se designe, a partir del 1 de abril de 2016,
como Director Asociado — cuarenta y ocho (48) hofas semanales de labor, del Hospital
Interzonal General de Agudos “Dr. Oscar Eduardo Alende” de Mar del Plata, dependiente de
Ia Direccion Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de Atencion de la Salud de las
Personas a Jorge Anibal TEVES;

Que el profesiona[ cuya designacic’m se€ propicia se desempeﬁaré

citada cuenta con el cargo necesario, de acuerdo con lo previsto en el Presupuesto General
Ejercicio 2016 — Ley N° 14807;

T et 2]

Que las funciones de director asociado integran la carrera médico
hospitalaria en virtud de lo dispuesto en el articulo 8° de la Ley N° 10.471, sustituido por el
rticulo 1° de la Ley N° 10528;

Que lo expuesto encuadra en las previsiones del articulo 5° inciso d) del
reto N° 618/18, de modo tal que corresponde autorizar el nombramiento mencionado;

Que por razones fundadas de servicio y necesidades operativas de
stién, la designacién tendra efectos a partir del 1 de abril de 2016, de conformidad con lo
stablecido por el Decreto N° 3/12 y sus modificatorios;

Que Jorge Anibal TEVES reserva el cargo que posee como Médico de

Hospital “A” —~ Especialidad: Terapia Intensiva — cuarenta y ocho (48) horas semanales de
labor, en el Hospital Interzonal General de Agudos “Dr. Oscar Eduardo Alende” de Mar del
Plata, dependiente de la Direccion Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de Atencion
de la Salud de las Personas, mientras se desempefie como Director Asociado del mismo, de
conformidad con lo determinado por el articulo 109 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado-
Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, en concordancia con el articulo
33 de la Ley N° 10471, sustituido por el articulo 1° de la Ley N° 10528;

Que el agente mencicnado precedentemente reservara hasta el 22 de
agosto de 2016 las funciones de Jefe de Servicio Terapia Intensiva — treinta y seis (36)

é“o 0!-}Iras semanales de labor del nosocomio en cuestidn, asignadas por concurso mediante
()
I




L 1252

Focles g}'ecufa‘zm
e%aw'na'a de %ﬂtmm @,zﬁ'te.:t

Capital Humano del Ministerio de Coordinacion y Gestion Puablica y la Direccion Provincial

: Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas

Eﬁ)br el articulo 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;
Y
: Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

TICULO 1°. Aceptar en la Jurisdiccion 11112 - Ministerio de Salud, a partir del 31 de
rzo de 2016, de acuerdo a lo establecido por el articulo 14 inciso b) de la Ley N° 10430
exto Ordenado-Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, en
oncordancia con el articulo 45 inciso b) de la Ley N° 10471, sustituido por el articulo 1° de
la Ley N° 10528, la renuncia presentada por Maria Cecilia ABBATTISTA (D.N.I. 20.908.601 -
Clase 1969 - Legajo de Contaduria 290.474), como Directora Asociada del Hospital
Interzonal General de Agudos “Dr. Oscar Eduardo Alende” de Mar del Plata, dependiente de
la Direccion Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de Atencién de la Salud de las

Personas, cargo para cuyo desempefio fue designada oportunamente mediante Decreto N°
359/13.

ARTICULO 2°. Limitar en la Jurisdiccion 11112 — Ministerio de Salud, a partir del 31 de
marzo de 2016, los alcances del articulo 2° de la Resolucién 11112 N° 1582/14, dejando
establecido que la profesional mencionada en el articulo precedente retomara su cargo de

revista como Licenciada en Administracion Asistente — cuarenta y ocho (48) horas
i 2y anales de labor, en el Hospital Interzonal General de Agudos “Prof. Dr. Rodolfo Rossi”

a Plata, dependiente de la Direccién Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de

10N de la Salud de las Personas, manteniendo el beneficio del bloqueo de titulo total



1252

Q%aéz g}'ermﬁ'ﬂa
@%aw‘na’zz de Q%jmmad @4’134

para ejercer la profesion fuera del ambito de la carrera profesional hospitalaria, de acuerdo

B
O".;:‘-‘i los establecido en el articulo 17 del Decreto N° 3589/91, reglamentario de la Ley
0

Ao
- 10471.

2 i
el
l\l‘!

'SYARTICULO 3°. Autorizar en la Jurisdiccion 11112 ~ Ministerio de Salud, la designacion

dispuesta por el presente, de conformidad con lo establecido por el articulo 5° inciso d) del
Decreto N° 618/16.

RTICULO 4°. Designar en la Jurisdiccion 11112 - Ministerio de Salud, a partir del 1 de abril
2016, conforme lo establecido por el articulo 8° de la ley N° 10471, sustituido por el
culo 1° de la ley N° 10528, como Director Asociado - cuarenta y ocho (48) horas
anales de labor, del Hospital Interzonal General de Agudos “Dr. Oscar Eduardo Alende”
7 Mar del Plata, dependiente de la Direccion Provincial de Hospitales de la Subsecretaria

ARTICULO 5°. Reservar en la Jurisdiccién 11112 - Ministerio de Salud, el cargo que posee

el profesional mencionado en el parrafo anterior como Médico de Hospital “A" -
Especialidad: Terapia Intensiva — cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor, en el
Hospital Interzonal General de Agudos “Dr. Oscar Eduardo Alende” de Mar del Plata,
dependiente de la Direccidén Provincial de Hospitales de la Subsecretaria Atencion de la
Salud de las Personas, mientras se desempefie como Director Asociado del mismo, de
conformidad con lo determinado por el articulo 109 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado-




5 g

Z
X =
a1
T

Focler g}'eaufz’ﬂo
&aw}zcm de @%uemm éﬂé’zed -

ARTICULO 6°. Reservar en la Jurisdiccion 11112 - Ministerio de Salud, hasta el 22 de
gosto de 2016, las funciones de Jefe de Servicio Terapia Intensiva — treinta y seis (36)

PN a
O
5{55 «:\horas semanales de labor en el Hospital Interzonal General de Agudos “Dr. Oscar Eduardo
LY F
1 f ’1} Alende” de Mar del Plata, dependiente de la Direccién Provincial de Hospitales de la

{Subsecretana de Atencion de la Salud de las Personas, asignadas por concurso mediante
fo' Resolucion N°® 3293/12, a Jorge Anibal TEVES (D.N.I. 13.089.428 - Clase 1959 — Legajo de

;@f Contaduria 300.258).

ARTICULO 7°. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el
presente, con imputacion a la Jurisdiccién 11112: MINISTERIO DE SALUD - Jurisdiccion

......

ARTICULO 8°. El presente decreto sera refrendado por la Ministra Secretaria en el

Departamento de Salud y por el Ministro Secretario en el Departamento de Coordinacién y

Gestion Publica.

ARTICULO 9°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido

archivar.
v

EUGENIAVIDAL
1 2 5 2 '-G%bh;:-gdu}ﬁ'ﬁ'é'la fovincia

de Buenos Aires

: i ULMA ORTIZ Lic. ROBERTO GIAANTE
,, ra de Salud de la Ministio de Coordinacién
r‘ Buanos Alres y Gestion Pablica

"‘b Provincia de Buenos Airas




